

Sosiaali- ja terveysministeriö
PL 33
00023 Valtioneuvosto

Viite: Sosiaali- ja terveysministeriön sosiaali- ja terveysterveyspalveluosaston lausuntopyyntö 20.1.2009 HE:stä eduskunnalle laeiksi sosiaalihuollon asiakkaan asemasta ja oikeuksista annetun lain ja potilaan asemasta ja oikeuksista annetun lain 2 a §:n muuttamisesta

Huoltaja-säätiö toteaa valmistellusta ehdotuksesta valtakunnallisen sosiaali- ja terveysalan eettisen neuvottelukunnan asettamisesta ja neuvottelukuntaa koskevista säännöksistä seuraavaa:

Huoltaja-säätiö teki sosiaali- ja terveysministeriölle 21.11.2007 aloitteen sosiaalialan eettisen neuvottelukunnan perustamiseksi. Siinä mainitut perustelut pätevät edelleen ja siksi säätiö suhtautuu erittäin myönteisesti ehdotukseen yhteisestä sosiaali- ja terveysalan eettisen neuvottelukunnan asettamisesta. Näin mahdollistuu kokonaisvaltainen sosiaali- ja terveysalan yhteisten eettisten kysymysten käsittely. Lisäksi ehdotuksen tarkoituksena on turvata eriytyneiden pelkästään sosiaalialaan tai terveysalaan liittyvien eettisten kysymysten käsittely.

Sosiaalialan eettisen perustan vahvistaminen ja sen ammatillisen etiikan kestävyys ja jatkuvuuden turvaaminen vaativat, että valtakunnalliseen elimeen tulee riittävä sosiaalialan ammatillinen osaaminen ja voimavarat. Varsinkin alkuvaiheeseen, kun työ edellyttää perusteiden kokoamista, toimintatapojen kartoitusta ja työn tunnetuksi tekemistä olisi perusteltua varata vähintään yhden sosiaalialan pätevän työntekijän työpanos. Valtakunnan tasoisessa eettisessä toiminnassa, joka kattaa sosiaali- ja terveydenhuollon koko toimintasektorin, tulisi varmistaa sosiaaliryöön ja sosiaalilainsäädännön riittävä tietämys ja osaamistaso. Myös sosiaalipalvelujen asiakkaan osallistumisen, osallisuuden ja vaikuttamisen näkökulma tulisi saada vahvasti mukaan neuvottelukunnan työskentelyyn. Ei saa syntyä tilanteita, joissa ohitetaan asiakkaan osallisuus, mukana olo palvelujen suunnittelussa tai oikeus tietää, miten hänen asiaansa tai avun tarvettaan määritellään.

Helsingissä helmikuun 19 päivänä 2009

Huoltaja-säätiö

Alpo Komminaho
hallituksen puheenjohtaja

Ulla Salonen-Soulié
toiminnanjohtaja